De Inquiriis.

are Accidens in ens, e nouem Præntia Accidens: qd diuisio n e inordinata.
* Dist. Maiore. P^o mut mediat Num. Line Ma; nō mediat Analogum, & Ma. Vni
uocum .n. est, qd simpliciter n medium; quia conijci prius, quoniam
inferiora; Analogum uero est medium, qm quia conijci n possindat
possibile ab inferioribus, n est prius uel. Ma: qd Præntia Accidens
um n possunt pfecte conijci nisi conijcar Accidens saltem conijce.
Totum unido; et duo Accidens s; illig^r inde foib; nouem Præntia; qd
est primum Trias essentiali in clusum in omnib;.

2^o Natur aliquid, quod n est substantia, nec Accidens: qd
diuisio n est adæquata. Probo Ma, quia nō ille, quo Accidentia saria Cui
characteristica existat extra Substam, est ens: et n n est Substia, quia idemficari cum
Quantitate, q est Accidens: Simde n est Accidens, quia est extra Substam; imo
est e frater Accidens existendi in Substam: qd datur aliquid, qd n sit Subst
tantia, nec Accidens. P^o, talem nōm (si datus) e Accidens, & in haren
aptitudine nō Accidentium, cum qd, itificati; licet aliqz ratione sui n
inhareat. Idem dō est de Actione cōiua, q Accidentia creantur extra
Substam, si n admittat talis modus.

3^o Actio creatiua est ens: et n e Substantia nec
Accidens: qd datur aliquid ens, quod n contineat sub illis membris. Probo
Ma; In primis n est Substia, quia ponitur in Præntia Actiois: Deinde non est
Accidens, cum n sit in Subto Creatio enim e pductio ex nihilo, atq; qd
ess^o aliter independens à Subto: qd diuisio n est adæqta. P^o, Actioem cōiua
esse Actioem n intrinsecum, sed extrinsecum, & habet Substam, qd dōnat
extrinseci, nempe Deum creatorem. Nam duplex datur Accidens; alterū
Physicum, qd intrinsece requirit Substam inhærentem; alterum Logicum, quod
extrinseci non requirit Substam denominatiōis: talis est actio, q non constituit
Prædicamentum, nisi prout dōnat agens extrinseci.

Art. 29

Explicat definitio Substantia

Substantia cuius. Sumpta abstrahens a Præntia, et n Præntia dupl^r def;
I^o neq; in hunc modum. Substia est ens n existens in alio, Desl. ens, cui p
setur

Cap. 4. Quast. 1^a

lectur consistere in dependente a Subto inhesionis. Quae definitio est descriptiva, quia tenet per proprietatem necessariam existendi in alio, q est proprietas Subtia. De definitio possibilis; Subtia est ens pot existens, id est, cui debet existentia per se. Quae existentia per se e ipsi differentia essentiali, q simul cum ente in coi constituit Substantiam: vel est proprietas emanans ab ipsa Subtia. Unde patet, definitio esse bonam, quia sufficienter declarat quidditatem Subtia; sed n est ualem; quia Substantia est entitas simplex, quae n potest essentialiter definir, cum non habeat uerum gus, et diuam; nam ens non est genus, et illud | per se | uel est q prietas, uel non est uera differentia: habet autem sibi annexam negationem dependentiam, per qm Substantia fit independens a subto inhesionis.

Obijciat 1^o. Dantur multae Subtia, q n existunt p se, sed in alijs, qd subia n est oibz Subtijs. In s^o, quia secunda Subtia existunt in primis, ma in compo, fia in ma, ma in suppo: qd non existunt per se. Qd n s^o, id eius subiu: Qd est, quia istae Subtia n st in alijs, ut in subtijs inhesionis, qd regerebat, ut n existens per se, n e Subtia. It in primis, ut in subto prijs; ma in compo, ut pars illud componens; s^o in ma, ut in subto infio, cum q faciat unum p se; ma in suppo, ut pars ipsius suppi, quod componit, ex substantia, et ex ipsa natura.

2^o Accidentia s^o et eucharistica existunt p se: si qd n in eant: qd ille est coit definitio Subtia. Qd, haec Accidentia ee diuinitus ex subto, cum apta h^o dependia ab ipso suppo: at in Subtia nati uent p se tam ai, qm apte qd n dantur in Accidentibz, q qd diuinitus ponunt ex subto, ad huc inhaerent aptitudinali, qm n inhaerent accidentali.

At uollet defini Subtia, ens p se subto, et ptinens ad integritatem rei p se substantij. Et comprehendit ois Subtia, tam completa, ut homo, qm incompleta, ut ma Subtia: qd hoc facit discernunt ab Accidentibz: nam ma Subtia integant, et complent alijm Subtia p se substantem, ut Subtia, et uic in ma, et s^o: Accidentia uo supponant illam constitutam in suo: ut relia Creatoris supponit Deum creatorem; alio Petrum existentem.

Art 3^o

Explicat definitio Accidentis.

Accidens dicitur, Id, qd e in alio n uti pars; ut sit aut sensum ab eo, in q uel est fi ui nequit. Defia habet tres p^o. 1^a Id, quod e in aliquo, id est apte, ponit se s^o s^o.

Quaestio secunda.

Substantia communes existunt in multis inferioribus.

4. Accientia hois sunt in illo, tamquam in subto: et tñ illo mortuo, Accientia spūalia, v.g. illius, manent in aīa, Accientia corporalia manent in corpore: qđ subtraherent subto. Op, hoim cō subto de-
 monitōis, et mediatur; aīam vō cō subto in hoīs Acciōm spūaliū, corpus māhūm: vñ licet mortuo hōi mutet subto densis; n̄ mutat subto in hoīs, s̄ cōd Acciōtia inhaerent in subto, vñq; a morte inhaerēt.

S. Odor est Accidens: et mutat nōhōr subto, qđ ex formis diffundit in aīem: qđ Accidens pot̄ cōscisim ab illo, in q̄ inest. Op, odor est pro-
 quā ab alio dōre, sicut lux; et diffundit a corpore odorifero in halitu eius corpo-
 ris; et in p̄ib; subtilibus tenuioribus: et in corpore odoratum paulatim mi-
 nuat, et corrumpit. Unde n̄ mutat subto, sed sit cum subto transfertur ab
 uno lo in aliū. Multa Acciō n̄ inhaerent p̄nōhōriam a se distam; v.g. vbi
 et Reliō: qđ falsa ē dōfio Acciōtium. Op, haec Acciō inhaerent neg. dōfio de ipsis.

Quaestio 2a

De diuōe Entis in decem Prānta.

Art. 1.

Quid sit Entis Prādicamentale?

Antes dicitur Entis completum in decem Prānta. Prāntum v̄ est, Id qđ de aliquo
 prānti. Vel est nōhōr dō pio alicuius hoīs summi ratiō, et aīō, qđ sub ipso st.
 Dī (nōhōr dō pio) n̄ qđ ea nō rei distinguant grās superiores ab inf̄ib; nec
 qđ in rerum nō dōr talis dō pio frātr absq; opōe illius: s̄ quia d. nō oriem
 p̄dunt Prānta a cōtib; cōiorib; ad minus eōis. Vñ Prāntum dicit de frā-
 trā nōhōr om̄i vñ nōis superiores, et inf̄ōis, connotando ipsas nōis. Quō Reliō ex
 pio Superioris ē Reliō v̄tōm ad partia, dea parte inf̄ōmī Reliō partium ad v̄tōm.

Quaerit̄ diuōe Entis Prāntalis in decem Prānta sic inniata?
 Op, cō inniata ex pio Subto; qđ in illo, et Entis Prāntale nōt mediāt: ex pio
 vero aliorum Prāntōr̄ n̄ esse inniata, qđ in illa, et Entis Prāntale mediāt
 Acciōis Prāntale in eōi. Cum tñ hoc Acciōens sit Allegum pot̄ diuōe simpli
 diuōe inniata; qđ nōt inniata v̄tōm p̄o Entis, et nouem Prānta Accidētium.

Ut aliqd sit Entis Prāntale, requirit̄ dōr condōis; hōr ex pio
 v̄tōis

De Substantia

Uox, quinq; ca p̄i rōs. 1^a conditio est, ut uox sit una s̄m r̄ijōem forma
 lem, dicit, ut r̄ijcat unam rōm. Per hanc r̄ijōem *Equiuoca*, & *Alloga*. 2^a
 conditio, ut uox sit simplex; id est, ut illi r̄iat unus tm̄ cōitus. Per hanc r̄ijōem
 uox complexa, ut animal rōte, & orationes, t̄e s̄nt im̄p̄a, ut m̄ti. 3^a, ut au-
 mōdat̄e r̄ijent; d̄i r̄ijando Sub̄tiam in concreto, Accid̄s in Abstracto. De
 Substantia p̄b̄, q̄a Sub̄tia ponit̄ in Pr̄iōto pro ut ē per se Subsistens, & p̄p̄t̄e
 completa in suo gr̄e. D̄m̄ in Conr̄o r̄ijcat̄ ut per se Subsistens, & completa in Gr̄a
 b̄ie: q̄ō r̄ in concreto d̄t̄ poni. Probo M̄i, q̄a in Conr̄o declar̄at̄ compositio, q̄m̄
 Sub̄tia h̄et ex n̄a, & Sub̄tia: q̄ō ita r̄ijatur completa

Obj. 1^o. Per Art̄em res ponunt̄ in Pr̄iōto s̄m̄ etiam: d̄ Sub̄
 tia in abstracto r̄ijcat̄ s̄m̄ etiam: q̄ō in abstracto d̄t̄ poni. R̄. D̄m̄ n̄ exclud̄. a Pr̄iō
 to etiam t̄ Sub̄tiam, q̄ō tr̄is complet̄, & p̄f̄iōm Sub̄tiam: d̄ r̄ijare rōm an̄ autem etiam
 am̄ ponit̄ in Pr̄iōto s̄m̄ etiam possibilem, s̄ q̄ concipi r̄um etiam & Sub̄tia possible.

Obj. 2^o. N̄a Sub̄tial̄ absq; Sub̄tia aut̄ ead̄ completum in gr̄e n̄a:
 q̄ō ita ponit̄ in Pr̄iōto. R̄. N̄. Cōm; q̄a Sub̄tia, cum sit ens p̄f̄iōm d̄bet poni
 s̄m̄ ē p̄f̄ell̄: cum ū ē completum in gr̄e Subsistent̄ sit p̄f̄ell̄, q̄m̄ in gr̄e n̄a,
 d̄t̄ poni complet̄ Subsistens; id est cum suo tr̄i, cum quo facit unum p̄ se; sicut
 color res ponunt̄ cum suis tr̄i; Uq; linea cum puncto, & cetera. Sub̄tia uō non
 conuenit 1^o singl̄ib; d̄ cōib; d̄ r̄ōe illorum cōit̄ singularib;.